
Käymäläseura Huussi ry. - Global Dry Toilet Association of Finland 
 
Käymäläseura Huussi ry 
 
Mediatiedote, julkaisuvapaa perjantaina 31.10 klo 10 

 
Sanitaation salarakas lähtee kuivakäymälän avulla 
 
Käymäläseura Huussi ry:n Salarakkaan häätö- näyttely avattiin Tampereella, Ympäristötietokeskus 
Moreeniassa 31.10. Näyttelyn avaajana toimi apulaispormestari Tarja Jokinen. Lisäksi tilaisuudessa 
puhujina olivat näyttelyn työt tehnyt tamperelainen kuvataiteilija Tiina Poutanen ja Satu Heino 
Kokemäenjoen vesistön vesiensuojeluyhdistyksestä (KVVY).   
 
Vessa-asiat koskettavat kaikkia 
Apulaispormestari Jokinen muistutti avajaispuheessaan, että kaikille tulee hätä ennemmin tai 
myöhemmin. ”Kun vessa-asioita ei hoideta asianmukaisesti, seuraa pahoja terveys- ja ympäristö-
ongelmia. Ongelma on maailmanlaajuinen, tällä hetkellä noin 2600 miljoonaa ihmistä on vailla 
käymälää, jatkaa Jokinen.” Suomessakaan ongelmilta ei ole vältytty. Nokialaiset saivat viime 
talvena karvaasti kokea, mitä seuraa, kun puhdas vesi ja jätevesi sekoittuvat keskenään.     
 
Suomessa asiat ovat olleet esillä myös vuonna 2004 voimaan astuneen talousjätevesi-asetuksen 
myötä. Satu Heino KVVY:stä toteaa, että aina ei kannattaisi tehdä monimutkaisia ja kalliita 
puhdistussysteemeitä. ”Moderni kuivakäymälä kilpailee tasavertaisesti vesivessan kanssa”, 
muistuttaa Heino uusien säädöksien kanssa kamppailevia rakentajia ja saneeraajia.   
 
Arkaluontoiset asiat esille huumorin keinoin  
Sanitaatioasiat koetaan usein häpeälliseksi ja niistä on vaikea puhua. YK on julistanut vuoden 2008 
maailman sanitaatiovuodeksi vauhdittamaan asioista keskustelua ja toimia maailman sanitaatio-
tilanteen parantamiseksi. Salarakkaan häätö -näyttely on osa YK:n sanitaatiovuoden 2008 ohjelmaa 
Suomessa.  
 
Salarakkaan häätö on huumorin sävyttämä tositarina ulosteen ja pissan liitosta, jonka salarakas eli 
vesi pilaa. Mutta myös parannuskeino on olemassa: kuivakäymälä. Tämä kaikki näytetään taiteen ja 
tieteen keinoin. Näyttelyn värikkäät, vanerille maalatut öljyvärityöt ja niihin liittyvä tarina 
ovat kuvataiteilija Tiina Poutasen käsialaa. Tarinan lisäksi näyttelyssä on paljon faktatietoa Suomen 
ja maailman sanitaatioasioista. Näyttelyn on ideoinut tuottaja Outi Nummi yhdessä Käymäläseura 
Huussi ry:n asiantuntijoiden kanssa. 
 
Näyttely sopii myös koululaisille 
Näyttely on kiertänyt suomea maaliskuusta lähtien ja se on esillä Tampereella, 
Ympäristötietokeskus Moreeniassa 4.11-20.11. Näyttelyyn toivotetaan tervetulleeksi kaikki 
vauvasta vaariin. Se sopii erinomaisesti myös koululaisille täydentämään peruskoulujen 
opetussuunnitelman ”Vastuu ympäristöstä, hyvinvoinnista ja kestävästä tulevaisuudesta” -
aihekokonaisuuden toteutumista. Näyttelystä löytyy tietoa niin terveystiedon kuin luonto- ja 
ympäristötiedonkin opetukseen. Sitä voidaan käyttää myös kansainvälisyyskasvatuksen tukena. 
Yhdistys on laatinut aiheesta kouluille kalvosarjan, jonka avulla voi jatkaa aiheen käsittelyä 
luokassa. Se on saatavilla näyttelystä tai sen voi ladata itselleen osoitteesta: www.huussi.net/tietoa.  
 
”Meiltä voi pyytää myös luennoitsijaa kertomaan maailman sanitaatiotilanteesta ja hankkeistamme 
kehitysmaissa, kertoo Sari Huuhtanen Käymäläseura Huussi ry:stä. ”Pelkät luvut sanitaation 
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puuttumisesta eivät helposti avaudu mutta kuvat kertovat sitäkin enemmän. Toisaalta oppilaat 
saavat myös nähdä konkreettisesti, että asioille voi tosiaan tehdä jotain. Voi esimerkiksi ryhtyä 
yksin tai porukalla huussikummiksi ja sitä kautta tukea koululaisia toisella puolella maapalloa”    
 
Lisätietoa: Projektikoordinaattori Sari Huuhtanen/ Käymäläseura Huussi ry, p. 0500 953 357 tai 
sähköposti: sambia@huussi.net 
 
Taustaa: 
Käymäläseura Huussi ry on vuonna 2002 perustettu Tamperelainen kansalaisjärjestö, jonka 
tavoitteena on edistää kuivakäymälöiden käyttöä Suomessa ja maailmalla. Yhdistyksellä on 
hankkeita ja toimintaa tällä hetkellä Suomessa, Venäjällä, Sambiassa ja Swazimaassa.   
Lisätietoja: www.huussi.net 
 
Näyttelyn avajaiset pe 31.10 klo 10 Ympäristötietokeskus Moreeniassa, Satakunnankatu 13 B, 
TAMPERE 
 
Näyttely avoinna yleisölle: 4.11-20.11.2008, ti 14-15, ke-to 14-18. Ryhmät sopimuksen mukaan,  
p: 03–5656 5506 
 
Lisätietoa ja kuvia näyttelystä: http://www.huussi.net/tapahtumat/salarakas.html 
 
 
 
 
 


